
 

 

 

SUDERINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31 d.  įsakymu Nr. A-1336 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-151 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ MOKYKLOS  

UGDYMO PLANAS 

 

2023–2024 M. M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meškuičiai 

2023 m.  

 



2 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2023–2024 m. m. Šiaulių r. Meškuičių mokyklos ugdymo planas (toliau – Ugdymo 

planas) reglamentuoja pradinio, pagrindinio ugdymo programų, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

individualizuotų ir pritaikytų programų mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, taip 

pat ir neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą Šiaulių r. Meškuičių mokykloje (toliau – 

Mokykla).  

2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo programoms įgyvendinti parengtas bendras planas. 

Ugdymo plane nekeistas privalomų skirti mokomųjų dalykų sąrašas, užtikrintas minimalus privalomų 

pamokų skaičius. Pamokų skaičius nurodomas vieneriems mokslo metams. 

3. Ugdymo planas parengtas vadovaujantis demokratiškumo, subsidiarumo, prieinamumo, 

bendradarbiavimo principais, įtraukiant mokytojus, mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus), vietos 

bendruomenę.  

4. Ugdymo plano projektui rengti Mokyklos direktoriaus 2023 m. balandžio 25 d. įsakymu 

Nr. V-79 sudaryta darbo grupė.  

5. Ugdymo plano tikslas – apibrėžti pagrindinius reikalavimus ugdymo procesui 

organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi 

visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

6. Ugdymo plano uždaviniai: 

6.1. apibrėžti pradinio, pagrindinio ugdymo programų įgyvendinimo reikalavimus; 

6.2. nurodyti minimalų privalomą pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 

6.3. nustatyti ugdymo proceso organizavimo Mokykloje 2023–2024 mokslo metais tvarką. 

Ugdymo plane, atsižvelgiant į Mokyklos kontekstą, pateikiami Mokyklos ugdymo turinio 

įgyvendinimo sprendimai. 

7. Ugdymo plane vartojamos sąvokos: 

7.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis; 

7.2. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti; 

7.3. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo 

forma; 

7.4. Kitos Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

2022–2023 M. M. ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ GIMNAZIJOS UGDYMO PLANO 

ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ  

 

8. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 dienos Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos (toliau – Gimnazija) 

ugdymo planas koreguotas, nes keitėsi mokinių skaičius. Uždarius Naisių skyrių, neliko jungtinių 

klasių komplektų, nebeteikiamas ikimokyklinis-priešmokyklinis ugdymas. 

Gimnazijoje sėkmingai įgyvendinama OLWEUS nuoseklioji ilgalaikė patyčių ir smurto 

programa, kuri apima visą gimnazijos bendruomenę. Audito, vykusio 2023 m. kovo-birželio 

mėnesiais, metu buvo patvirtinta, kad Gimnazija laikosi visų Olweus programos standarto (OPS) ir 

Olweus programos, kokybės užtikrinimo sistemos (OPKUS) reikalavimų. Gimnazijos bendruomenė 

pelnė Olweus mokyklos vardą 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metams, todėl 2023–2024 m. m. 

Mokykloje tęsime šią patyčių prevencijos programą.  

Gimnazijoje turiningai išnaudotos planuotos dienos, skirtos mokinių pažintinei, kultūrinei, 

meninei, kūrybinei veiklai, kurių metu veiklos vyko ne tik Gimnazijoje, bet ir už gimnazijos ribų. 

Norint patenkinti mokinių individualius poreikius, jiems siūlomi pasirenkamieji dalykai, 

moduliai ir neformalus ugdymas. Mokytojai profesionalai įgyvendino ugdymo planą, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. Įgyvendinant 2022–2023 m. m ugdymo planą mokiniams 



3 

 

 

sudarytos galimybės tenkinti individualius poreikius. Gimnazijoje pasiūlyta 15 pasirenkamųjų dalykų 

programų: choreografija, STEAM, ugdymas karjerai, nacionalinis saugumas ir krašto gynyba, 

ekonomika ir verslumas, kalbos kultūra, IT pradmenys, skirta dalykų modulių: lietuvių k. – 7, 

matematikos – 6, anglų k. – 1. Konsultacijoms 5–8 klasėse, IG–IVG klasėse „Sėkmingas mokymasis” 

skirta 14 val., pradinėse klasėse – 5 val. Mokiniams buvo pasiūlyta 11 skirtingų būrelių (dainavimo, 

medžio apdirbimo, skautų, keramikos, dziudo, krepšinio, tinklinio, stalo teniso, futbolo, virvės 

traukimo, šiuolaikinių šokių būreliai), kurie apėmė sporto, meno, muzikavimo, saviraiškos sritis. 

Gausus mokinių susidomėjimas neformaliojo ugdymo veiklomis, pasiekti rezultatai konkursuose, 

varžybose parodė, kad šie būreliai naudingi, patrauklūs ir įdomūs mokiniams. Todėl kitiems mokslo 

metams pasiūlyti panašūs būreliai. Sporto būrelių užsiėmimų metu mokiniai išbandys įvairias sporto 

rūšis. Atsižvelgiant į tėvelių pageidavimą atsiras naujas muzikavimo ukulelėmis būrelis ir dailės 

būrelis. Mokiniai domisi naujomis technologijomis, populiarinama inžinerija, todėl mokykloje atsiras 

naujas būrelis- Inžineriniai projektai. 

Gimnazijoje IIG klasės mokiniai rengia ilgalaikius projektinius tiriamuosius darbus, kuriuos 

pristato Gimnazijos bendruomenei. Juos konsultuoja įvairių dalykų mokytojai. 2023–2024 m. m. 

planuojama skirti šioms konsultacijoms valandas iš pamokų skirtų mokymo ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti. 

Socialinę-pilietinę veiklą mokiniai atliko organizuodami renginius, dalyvaudami 

savanoriškoje veikloje, padėdami Gimnazijoje, bibliotekoje už mokyklos ribų, įsitraukdami į veiklas 

miestelio bendruomenėje. Visi 5–8, IG–IIG klasių mokiniai surinko po 10 valandų ir daugiau, kurios 

fiksuotos elektroniniame dienyne. Kitiems mokslo metams nutarta, kad visi 5–10 klasių mokiniai 

dalyvaus socialinėje-pilietinėje veikloje, bent po 20 valandų. 

2022–2023 m. m. mokinių pažangumas sumažėjo 1,56 proc., todėl 2023–2024 m. m. 

skiriama daugiau dėmesio individualioms konsultacijoms, atsisakant dalyko modulių. 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

9. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais: 

9.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d.; 

9.2. ugdymo proceso trukmė: 

Klasės Ugdymo(si) dienų 

skaičius 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

Vasaros atostogų 

pradžia 

1–4  175 d. 2024-06-11 2024-06-12 

5–10 185 d. 2024-06-26 2024-06-27 

9.3. skiriamos atostogos: 

Atostogos Laikotarpis 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

10. Mokykla dirba penkias dienas per savaitę. 

11. Mokslo metų skirstymas trimestrais: 

Klasės 
I trimestro trukmė  

(ugdymo dienų skaičius) 

II trimestro trukmė 

(ugdymo dienų skaičius) 

III trimestro trukmė 

(ugdymo dienų skaičius) 

1–4  2023-09-01 / 2023-11-30 

(60 d.) 

2023-12-01 / 2024-03-08 

(55 d.) 

2024-03-12 / 2024-06-11 

(60 d.) 

5–10 2024-03-12 / 2024-06-26 



4 

 

 

(70 d.) 

12. Ugdymo procesas Mokykloje organizuojamas pamokų forma. Pamokų trukmė: 1 klasei 

– 35 min., 2–10 klasėms – 45 min. 

13. 1– 4, 5–10 klasių mokiniams atostogų pradžią nustato Mokyklos vadovas, suderinęs su 

Mokyklos taryba ir Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi. 

14. Mokykla, suderinusi su Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, gali 

keisti atostogų laiką, bet ne trukmę, pasirinkti mokslo metų pradžios datą pagal Bendrųjų ugdymo 

planų 8 ir 9 punktuose pateiktas datas. 

15. Pradinio, pagrindinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, 

ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant 

aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu ugdymas organizuojamas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 7 

priedu.   

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

16. Mokykloje vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti Ugdymo planas parengtas 

vieniems mokslo metams. 

17. Ugdymo planas, esant ugdymo organizavimo pokyčiams, gali būti keičiamas ir 

prasidėjus mokslo metams. 

18. Rengdama Ugdymo planą Mokykla vadovaujasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais 

ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais.  

19. Ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 mokslo metais 

įgyvendinant programas:  

19.1. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ 

(toliau – 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3, 5, 7, 9 

klasėse; 

19.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8, 10 klasėse, 

išskyrus Chemijos ir fizikos bendrąsias programas 8 klasėje; 



5 

 

 

19.3. Chemijos bendroji programa, nurodyta 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrųjų programų 24 priede, ir Fizikos bendroji programa, nurodyta 2022 m. Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 25 priede 8 klasėje. 

20. Mokykla planuodama ugdymo turinio įgyvendinimą, priėmė sprendimus dėl: 

20.1. Žmogaus saugos bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos bendrosios 

programos patvirtinimo“, vykdant pradinio ugdymo programą įgyvendinimo integruojant į dalykų 

turinį ir klasių valandėles; 

20.2. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941„Dėl 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos (toliau – SLURŠ) patvirtinimo“ 

įgyvendinimo integruojant į dalykų turinį ir klasių valandėles; 

20.3. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“ 

(toliau – Ugdymo karjerai programa), įgyvendinama integruojant į mokomuosius dalykus ir klasės 

valandėles, siūlant pasirenkamąjį dalyką, teikiant informaciją, individualias konsultacijas Mokyklos 

bibliotekoje, organizuojant išvykas, ekskursijas, susitikimus; 

20.4. Vadovaujantis rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“ Mokykla dalyvauja OLWEUS – nuoseklioje ilgalaikėje 

patyčių ir smurto prevencijos ugdančioje programoje, įgyvendinant ją klasių valandėlių metu. 

20.5. Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla (toliau –integruota ugdymo veikla) 

2023–2024 mokslo metais įgyvendinama 9 klasės mokiniams. Integruotą ugdymo veiklą vykdo 

Lietuvos šaulių sąjunga:   

20.5.1. integruotai ugdymo veiklai įgyvendinti skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo 

metus. Iš anksto numatoma organizavimo laikas ir eiga: nuosekliai viena po kitos ar su laiko pertrauka 

po kiekvienos dienos, ar pasirenkant kitokią organizavimo eigą. Per dieną organizuojamų veiklų 

trukmė negali būti ilgesnė nei ugdymo proceso per dieną, numatyta Higienos normoje; 

20.5.2. mokiniai iš anksto supažindinami su planuojamos organizuoti integruotos ugdymo 

veiklos tikslais ir turiniu, siejant su dalykų bendrųjų programų turiniu;  

20.5.3. dienų trukmės integruotoms ugdymo veikloms organizuoti pertvarkomas pamokų 

tvarkaraštis, siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą Mokykloje; 

20.5.4. apie mokinių dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose, Mokyklos direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus); 

20.5.5 dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose Mokykla suderina su savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančia institucija, savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriumi, dalyvių susirinkimu. 

21. Ugdymo plane, atsižvelgiant į Mokyklos kontekstą, mokinių amžiaus grupes, sąlygas 

ugdymo procesui organizuoti priimti sprendimai ugdymo procesui organizuoti įgyvendinant 

bendrąsias programas:  

21.1. konkrečios klasės mokomieji dalykai ir jiems skiriamas pamokų skaičius išdėstyti 67, 

71 punktuose; 

21.2. Mokykloje siūloma rinktis 6 klasėje antrąją užsienio kalbą: rusų arba vokiečių; 

21.3. 10 klasėje mokiniams siūloma rinktis mokymosi poreikius atitinkančius lietuvių kalbos 

ir matematikos modulius, o 5–10 klasėse pasirenkamuosius dalykus (Choreografija, STEAM, 

Ugdymas karjerai, Nacionalinis saugumas ir krašto gynyba, Geometrija, Lietuvių kalbos gramatika, 

IT pradmenys), kurių turinį nustato Mokyklos parengtos bei Mokyklos vadovo patvirtintos 

programos. Mokinio pasirinktiems papildomiems dalykams mokytis, projektiniams tiriamiesiems 

darbams (10 klasėje) vykdyti panaudojamos pamokos, skirtos mokinio mokymosi poreikiams tenkinti 

ir mokymosi pagalbai teikti; 



6 

 

 

21.4. mokomųjų dalykų (matematikos, lietuvių, anglų, istorijos, biologijos, chemijos, 

fizikos, informatikos) konsultacinės pamokos, skirtos mokinių ugdymo poreikiams tenkinti ir 

mokymosi pagalbai teikti; 

21.5. Mokykloje siūlomos neformalaus vaikų švietimo programos: 

Eil. 

Nr. 

Neformalaus 

vaikų 

šveitimo  

programa 

Informacija 

1 Sporto 

būrelis  

Būrelis skirtas 3–6 klasių mokiniams. Mokysis ir tobulins įvairių sporto šakų 

žaidimo technikas, taktikas, stiprins sveikatą ir gerins fizinį pasiruošimą. 

Dalyvaus mokinių varžybose mokykloje, rajone, respublikoje ir 

bendruomenės renginiuose. Mokiniai mokysis įvairių technikų, stiprins 

sveikatą, tobulins fizines galias. Užsiėmimų metu bus ugdomos svarbiausios 

žmogaus fizinės ypatybės: greitis, jėga, ištvermė, lankstumas, vikrumas bei 

daugybė kitų žmogaus gyvenime būtinų judesių elementų, mokėjimų ir 

įgūdžių, kurie sudaro pagrindą toliau tobulintis daugelyje kitų sporto šakų. 

2 Sporto 

būrelis  

Būrelis skirtas 7–10 klasių mokiniams. Mokysis ir tobulins įvairių sporto 

šakų žaidimo technikas, taktikas, stiprins sveikatą ir gerins fizinį 

pasiruošimą. Dalyvaus mokinių varžybose mokykloje, rajone, respublikoje 

ir bendruomenės renginiuose. Mokiniai mokysis įvairių technikų, stiprins 

sveikatą, tobulins fizines galias. Užsiėmimų metu bus ugdomos svarbiausios 

žmogaus fizinės ypatybės: greitis, jėga, ištvermė, lankstumas, vikrumas bei 

daugybė kitų žmogaus gyvenime būtinų judesių elementų, mokėjimų ir 

įgūdžių, kurie sudaro pagrindą toliau tobulintis daugelyje kitų sporto šakų. 

3 Šiuolaikiniai 

šokiai 

Būrelis skirtas visiems mokiniams, besidomintiems šokiu. Mokiniai, 

lankysiantys šokio būrelį, lavins ritmą, kūno lankstumą, laikyseną, 

pasitikėjimą savimi. Mokysis sceninės kultūros. Mokiniai dalyvaus 

mokyklos, miestelio ir rajono organizuojamuose renginiuose, konkursuose ir 

festivaliuose. 

4 Liaudiški 

šokiai 

Užsiėmimų metu mokiniai susipažins su liaudies papročiais, tautos 

charakteriu, tautos istorija. Lietuvių liaudies šokiai – tai žodžio, muzikos ir 

judesio harmonija, leidžianti atsiskleisti kiekvieno kūrybiškumui. Mokiniai 

dalyvaus mokyklos, miesto ir rajono bei respublikiniuose renginiuose, 

atstovaus mokyklą.  

5 Dziudo  Dziudo užsiėmimai – kovos menas bei sportinė disciplina, vedanti į kūno bei 

dvasios harmoniją. Dalyvausiantieji šiuose užsiėmimuose sustiprės fiziškai, 

išmoks apsiginti patys ir apginti silpnesnius, lavins savo koordinaciją, 

reakcijos greitį, išmoks tikėti ir pasitikėti savimi. 

6 Keramika Būrelis skirtas įvairaus amžiaus mokiniams. Susipažins su įvairiomis molio 

formavimo galimybėmis, spalviniu pateikimu, bus lavinami motoriniai 

gebėjimai, koncentravimasis į kūrinį, gamtos, metų laikų, švenčių ir tradicijų 

puoselėjimą. Siūlomos individualios užduotys pagal mokinių gebėjimus ir 

poreikius, mokiniai skatinami dalyvauti konkursuose, parodose. 

7 Dainavimas Kūrybiškumo raiška per muzikinę veiklą svarbi muzikiniam vaikų ugdymui. 

Dainavimas – pagrindinė muzikos mokymo forma. Mokiniai lavins balsą, 

muzikinę klausą, plės balso diapazoną. Mokysis realiai vertinti savo 

galimybes, ugdys pasitikėjimą, mokysis sceninės kultūros ir laikysenos. 

Dalyvaus mokyklos ir miestelio organizuojamuose renginiuose, įvairiuose 

konkursuose ir festivaliuose. 

8 Ukulėlių 

būrelis 

Užsiėmimų metu lavinami meninio atlikimo gebėjimai (tiksli intonacija, 

ritmo pojūtis, mąstymas ir t. t.), ugdoma sceninė ir bendroji muzikavimo 

kultūra, vaikų estetiniai ir doroviniai jausmai, bendrieji gebėjimai ir 



7 

 

 

diegiamos vertybės (bendradarbiavimas, kantrybė, draugiškumas, pagalba, 

išklausymas) reikalingi kūrybiniams rezultatams pristatyti (bendraamžiams, 

tėvams, bendruomenei ir pan.). Programa orientuota į mokinių muzikinių, 

meninių gebėjimų atskleidimą ir lavinimą, bei tolimesnį vystymą. 

Muzikavimas ugdo gebėjimą kritiškai mąstyti, būti atviriems naujovėms, 

kūrybiškai veikti dinamiškoje visuomenėje. 

9 Skautai Skautų judėjimas sukuria aplinką, kurioje nebaisu klysti, mokytis ir megzti 

naujas pažintis, kasdien kuriant pasaulį gražesnį. Užsiėmimų metu mokiniai 

įgis naudingų įgūdžių, patirties ir žinių, nes skautai – ne tik laisvalaikio 

būrelis ar vasaros stovyklos, tai – gyvenimo būdas, auginantis stiprią, 

atsakingą, patriotišką ir mylinčią asmenybę 

10 Inžineriniai 

projektai 

Mokiniai taikys įgytas žinias, ieškos inžinerinių sprendimų sumanymų 

įgyvendinimui. Kurs, modeliuos įvairius objektus taikys įvairių 

konstrukcinių medžiagų apdirbimo bei tarpusavio jungimo būdus. 

Užsiėmimų metu jie taps dizaineriais, projektuotojais, inžinieriais. Būrelyje 

moksleiviai mąstys, ieškos ir atras. 

11 Dailės būrelis Veiklos metu mokiniai išbandys tradicines ir netradicines dailės priemones 

ir technikas, vaizdavimo būdus. Dirbant individualiai ir grupėmis, įvairiomis 

temomis, bus siekiama išlaikyti ir / ar atskleisti individualų mokinio 

kūrybiškumą. 

22. Įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programos, atitinkančios mokinių 

saviraiškos poreikius įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas 

(neformaliojo vaikų švietimo valandos / pamokos trukmė – 45 min.), numatytas Ugdymo plano 67, 

71 punktuose. Neformaliajame vaikų švietime dalyvaujančius mokinius atsakingas asmuo žymi 

Mokinių registre. 

23. Ugdymo plano projektas suderinamas su Mokyklos taryba ir Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriumi. 

24. Mokyklos vadovas Ugdymo planą tvirtina iki mokslo metų pradžios. 

25. Mokykla einamaisiais mokslo metais gali koreguoti ugdymo procesą ir turinį pagal 

pasikeitusius mokinių ugdymosi poreikius, mokinių mokymosi rezultatus, išlaikydama mokslo 

metams skirtą pamokų / ugdymo valandų skaičių. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

26. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 

pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų organizavimo seka per dieną, savaitę. 

Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo 

procesui keliamus uždavinius. 

27. Mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje numatomos ne tik pavienės, bet 

ir dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamos pamokas. Nepertraukiamo mokymosi 

laikas nustatomas vadovaujantis Higienos norma.  

28. Mokiniams, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

nepaliekamas pamokos laiko tarpas tarp pamokų. 

29. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp 

pamokų – užsiimti fiziškai aktyvia veikla. Kiekvieną dieną tvarkaraštyje numatyta 30 min. trukmės 

pertrauka, skirta fiziškai aktyvioms veikloms. 

30. Mokykla užtikrina, kad per mokslo metus ugdymo procese būtų organizuojamas 

Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas pamokų skaičius.  

31. Reguliuodama mokinių mokymosi krūvius: 



8 

 

 

31.1. Mokykla vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną, užtikrina, kad mokymosi krūvis 

atitiktų teisės aktų reikalavimus, ir priima sprendimus mokinių mokymosi krūviui reguliuoti, 

įtraukdama ir nuostatas:  

31.1.1. atsiskaitomieji darbai neorganizuojami iš karto po ligos, atostogų, po šventinių dienų. 

Planuojant klasei skirtų atsiskaitomųjų darbų intensyvumą elektroniniame dienyne pildomas 

kontrolinių ir atsiskaitomųjų darbų grafikas (per dieną ne daugiau nei 2 kontroliniai ar atsiskaitomieji 

darbai); 

31.1.2. skiriant užduotis, kurias reikia atlikti namuose, vadovaujamasi susitarimais, priimtais 

Metodinėje taryboje (2023-06-22 protokolas Nr. VL-139); 

31.2. Mokykloje priimti susitarimai dėl užduočių, skiriamų mokiniams atlikti, 

diferencijavimo (2023-06-22 protokolas Nr. VL-139). 

32. Teikiant mokymosi pagalbą:  

32.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai. 

Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi spragas, 

jų negilindamas, arba, kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo mokymosi 

pasiekimus; 

32.2. jeigu kyla mokymosi sunkumų, sudaromos sąlygas konsultuotis: 

32.2.1. mokinių grupėje (1–5 mokiniai), sudarytoje iš tos pačios klasės ar skirtingų klasių 

panašaus amžiaus mokinių; 

32.2.2. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu 

Mokykloje; 

32.2.3. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės 

trukmės konsultacijose; 

32.3. Mokykla užtikrina ne tik vienkartinės, bet sisteminės mokymosi pagalbos teikimą 

apimdama pasiekimų žemėjimo prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir 

kompensacinių priemonių taikymą, kai suteikiama pagalba ar mokymosi priemonės, kurių mokiniai 

negali gauti namuose, sąlygų sudarymą išskirtinių gabumų mokinių mokymuisi ir pan.; 

32.4. ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos 

visus mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 

trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar semestrą), neįskaitomos į 

mokinio mokymosi krūvį.  

33. Priimdama sprendimus mokymui diferencijuoti ir mokymuisi individualizuoti: 

33.1. dėl mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo, kuriame numatoma, kaip 

mokymosi turinys pritaikomas mokiniui pagal jo mokymosi galias ir mokymosi poreikius, Mokykla 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje priėmė susitarimus dėl plano formos ir turinio struktūros (2023-

06-21 protokolas VL–136) Individualaus ugdymo planą privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

33.1.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio;  

33.1.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;  

33.1.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

33.1.4. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų; 

33.2. dėl laikinųjų grupių mokymuisi sudarymo: 

33.2.1. mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo 

poreikį lemia kai kurių dalykų mokymo (si) specifika ir organizavimo sprendimai mokiniams 

pasirinkus mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykų; 

33.2.2. laikinosios grupės sudaromos mokinių klasę mokymosi tikslais dalijant į mažesnes 

grupes, sujungiant paralelių ar gretimų klasių besimokančiuosius į laikinai sudarytą grupę (pvz. tik 

pamokai). Minimalus mokinių skaičius grupėje – 7 mokiniai, išimtis –  antrajai užsienio kalbai mokyti 

galimas ir mažesnis mokinių skaičius; 

33.2.3. maksimalus mokinių skaičius laikinojoje grupėje negali būti didesnis, nei teisės 

aktais nustatytas didžiausias mokinių skaičius klasėje; 

33.2.4. laikinosios grupės sudaromos:  

33.2.4.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką;  



9 

 

 

33.2.4.2. informatikos ar informacinių technologijų, technologijų dalykams mokyti, gamtos 

mokslų tiriamiesiems darbams atlikti, atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose, laboratorijose skaičių, 

kurį nustato Higienos norma;   

33.2.4.3. užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pagal 

pradinio ugdymo programą, ne mažiau kaip 21 mokinys – pagal pagrindinio ugdymo programą;  

33.3. 1–10 klasėse skiriamos pamokos, mokinių mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi 

pagalbai teikti: 

33.3.1. pasirenkamiesiems dalykams mokytis; 

33.3.2. konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokančio mokytojo siūlymus organizuoti; 

33.3.3. dalykų moduliams mokymosi turiniui įgyvendinti; 

33.3.4. laikinosioms grupėms sudaryti; 

33.3.5. projektinei tiriamajai veiklai organizuoti; 

34. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose, sudarant 

sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius 

sprendimus: 

34.1. tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne Mokyklos 

mokymosi aplinka; 

34.2. pritaikant pamokų tvarkaraštį ugdymo procesui organizuoti ne Mokykloje, lanksčiai jį 

keičiant, siekiama užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne Mokykloje nesutrikdytų įprasto 

ugdymo proceso; 

35. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokinys nuo 14 iki 18 metų turėdamas 

tėvų (globėjų, rūpintojų) rašytinį sutikimą, gali prašyti atleisti mokinį nuo dalyko (dalykų) dalies 

pamokų, jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą, kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai 

programai. Tokiu atveju privalu pateikti: 

35.1. dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, 

ar nuorodą į ją, arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį;  

35.2. mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį iš dalies 

mokytojas siūlo Mokyklos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo; 

35.3. Mokyklos direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. Mokykla gali priimti 

sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis pagal formalųjį 

švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo dalyko pažymius pagal 

dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo procese). 

36. Mokiniui pageidaujant, jeigu jis yra einamųjų metų nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų prizininkas, jis gali būti atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo. Mokiniui 

pateikus prašymą Mokyklos direktoriui, Mokyklos direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas 

nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymą. Mokinio nerekomenduojama 

atleisti dalies pamokų lankymo to dalyko, kurio mokinys laikys nacionalinį mokinių pasiekimų 

patikrinimą ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą. 

37. Mokiniui, kuris atstovauja Mokyklą varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, 

savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. Mokinio 

tėvų prašymu poilsio dienos nukeliamos į artimiausias darbo dienas. 

38. Mokiniui, kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, mokinio tėvų 

prašymu gali būti suteikiamas laikas joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių. 

39. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, jų metu užsiima kita ugdomąja 

veikla, mokosi savarankiškai, atlieka socialinę-pilietinę veiklą. Jeigu šios pamokos pagal pamokų 

tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys Mokyklos sprendimu į Mokyklą gali atvykti vėliau 

arba išvykti anksčiau. Apie tai Mokykla turi informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 



10 

 

 

40. Užsieniečių, turinčių teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje ir Lietuvos 

respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje ugdymas 

organizuojamas Bendrųjų ugdymo planų 10 priedu. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

41. Mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose 

(toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo 

pasiekimų lygmens, sudaromas individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama 

reikalinga mokymosi pagalba – ilgalaikės privalomos dalyko konsultacijos. 

42. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygmens, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai.  

43. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti 

kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą 

konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų 

vertinimą.  

44. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas tam tikru 

periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 mokinių 

grupėse. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai Mokykla informuoja tėvus 

(globėjus, rūpintojus). Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

45. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo 

stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu 

Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. V-1049. 

46. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal dalykų 

bendrąsias programas. 

47. Mokiniui, kuris mokosi namie: 

47.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

47.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 

47.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę); 

47.2. mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

47.2.1. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

47.2.2. 7–8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

47.2.3. 9–10 klasės klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per 

savaitę);  

48. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), Mokyklos vadovo įsakymu 

mokinys, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo 



11 

 

 

dalykų ir fizinio ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir 

fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys 

nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos Mokykloje, įrašomos į mokinio 

individualų ugdymo planą.  

49. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos 

mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės 

pamokų skaičius neturi būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu 

pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti 

pamokų savaitinį vidurkį. 

50. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo 

programą. Mokykla padeda mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą 

šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

51. 2023–2024 mokslo metais pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos 

įgyvendinamos vadovaujantis Ugdymo plano 18 punktu. 

52. Mokyklos sudaryta Ugdymo turinio atnaujinimo komanda organizuoja pasirengimą 

įgyvendinti 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrąsias programas ir koordinuoja jų 

įgyvendinimą.  

53. 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimas grindžiamas 

viso Mokyklos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku planavimo, įgyvendinimo ir refleksijos 

principu. 

54. Mokykla užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m. Pradinio, 

pagrindinio bendrųjų programų, ir 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų, siekdama, kad mokinių mokymosi procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų 

programų kaitos. 

55. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, Mokykla supažindina mokinius ir jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių pasiekimų 

vertinimo kaitą. 

56. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese 

kompensuoja mokymosi turinio trūkstamas temas.  

57. 2022 m. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. 

Likusias pamokas mokytojas gali užpildyti mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, skirti laiko 

mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, 

integruojamosioms pamokoms ir pan. Mokykloje susitariama dėl mokymosi turinio pasirinkimo 

principų, įgyvendinimo nuostatų ir derinimo su kitais toje klasėje ar gretimose klasėse dirbančiais 

mokytojais, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius. 

 

 

 

SEPTINTAS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 



12 

 

 

58. Mokykla, organizuodama ugdymo procesą kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, gali jį derinti su nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

59. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 5–8 klasių mokiniai gali mokytis iki 10 

procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, o 9–10 klasių mokiniai – iki 30 procentų.  

60. Mokykla, planuojanti ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“. 

61. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) turi būti iš anksto informuojami dėl nuotolinio 

mokymo būdo naudojimo ugdymo procese. 

62. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti organizuojama: 

62.1. vieno ar kelių dalykų mokymas, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės mokyti 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma;  

62.2. konsultacijos, atsižvelgiant į Mokyklos konkrečią situaciją; 

62.3. kitos Mokyklos organizuojamos veiklos. 

63. Planuodama ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, Mokykla turi turėti tokiam mokymosi būdui pritaikytas mokymo priemones mokymo procesui 

organizuoti. Visi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu mokyti numatytų klasių mokiniai 

turi turėti galimybes dalyvauti mokymosi procese.  

64. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuojamos pamokos vyksta 

sinchroniškai. Sinchroninio ugdymo maksimali nepertraukiama trukmė – 90 min. 

65. Pamokas organizuojant sinchroniškai, keičiama pertraukų trukmė, jos ilginamos, 

sudarant sąlygas mokinių poilsiui. Viena iš pertraukų skiriama pietų pertraukai ir numatoma ilgesnės 

trukmės. Keičiantis sinchroniškai organizuojamų pamokų laikui, keičiamas ir pamokų tvarkaraštis. 

Pamokų tvarkaraščio keitimai mokiniui, mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) turi būti žinomi iš 

anksto. 

66. Kasdienį mokymo proceso organizavimo būdą keičiant nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, mokinys neturi patirti mokymosi praradimų. 

 

IV SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

67. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms ir 

2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus ir per 

savaitę: 

      Klasė 

(mokinių skaičius) 

 

 

Ugdymo sritys ir dalykai 

1 

(12) 

 

2 

(16) 

 

3 

(14) 

 

4 

(16) 

 

Pradinio 

ugdymo 

programo

je (iš 

viso) 

Dorinis ugdymas (etika) 1 1 1 1 4(140) 

Dorinis ugdymas (tikyba)          1* 1(35)* 

Lietuvių kalba  7  7 29(1015) 

Lietuvių kalba ir literatūra 8  7  



13 

 

 

Užsienio kalba (anglų k.)  2  2 6(210) 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų)   2  

Matematika 4 5 5 5 19(665) 

Pasaulio pažinimas  2  2 8(280) 

Visuomeninis ugdymas 1  1  

Gamtos mokslai 1  1  

Dailė ir technologijos  2  2 8(280) 

Dailė 1  1  

Technologijos 1  1  

Muzika 2 2 2 2 8(280) 

Šokis 1 1 1 1 4(140) 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12(420) 

Iš viso privalomų pamokų skaičius 

per metus 

23(805) 25(875) 25(875) 25(875) 98(3430) 

Valandos, skiriamos mokinių ugdymo (si) poreikiams tenkinti: 

Konsultacijos 1 1 1 1 4(140) 

IT pradmenys    1 1(35) 

Neformalusis vaikų švietimas 2 2 2 2 8(280) 

Tarifikuotų pamokų skaičius klasės 

komplektui 

26 

(910) 

28 

(980) 

29 

(1015) 

29 

(1015) 

112 

(3920) 

Pastabos: * klasė dalinama į dvi grupes, pridedama prie tarifikuotų pamokų klasės komplektui; 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

68. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

68.1. dorinis ugdymas:  

68.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio 

ugdymo dalykų: etiką arba katalikų tikybą;  

68.1.2. jei Mokykla negali užtikrinti mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidaujamos 

tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybos mokymo, mokiniui įskaitomas tikybos 

mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje tikybos mokymo grupėje pagal Švietimo įstatymo 31 

straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus. Tokiu atveju Mokykla turės nustatyti mokymosi 

pasiekimų įskaitymo tvarką;  

68.1.3. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

68.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

68.2.1. užsienio kalbos (anglų ) ir užsienio kalbos (pirmosios užsienio kalbos, anglų) 

mokoma (si) antraisiais-ketvirtaisiais pradinio ugdymo programos metais; 

68.2.2. Mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) pagal įstatymą parinkti mokiniui 

pirmąją užsienio kalbą – anglų kalbą arba vokiečių. 

68.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

68.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti skiriama 

praktinei patyriminei veiklai;  

68.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

68.4. fizinis ugdymas: 

68.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja ugdymo 

veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 



14 

 

 

68.4.2. vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu specialiosios medicininės fizinio 

pajėgumo grupės mokiniai lanko sveikatos grupes ne Mokykloje; 

68.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

68.5.1. Mokykla, atsižvelgdama į Mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir 

Mokyklos galimybes, valandas, skiriamas meniniam ugdymui 2 ir 4 klasėje 2023–2024 mokslo 

metais valandas skiria šiems dalykams: dailei ir technologijoms, muzikai, šokiui; 

68.5.2. 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam 

ugdymui skiriama ne mažiau kaip viena trečioji dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko; 

68.6. teatro mokoma taikant jo elementus per įvairių dalykų pamokas ir neformaliojo vaikų 

švietimo veiklas; 

68.7. informacinės technologijos / informatika: 

68.7.1. ugdymo procese naudoja skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus 

dalykus;  

68.7.2. atskira informatikos pamoka – IT pradmenys 4 klasėje skiriama iš pamokų, skirtų 

mokinių poreikiams tenkinti, kurios metu ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma 

kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio 

skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji 

programa; 

68.8. Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama integruojant temas į kitus dalykus; 

68.9. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 1 ir 3 klasėse įgyvendinama integruojant temas 

į kitus dalykus. 

69. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 

70. Pamokų skaičius mokiniui per mokslo metus bus ne mažesnis už nustatytą Ugdymo plane 

67 punkte. 

  

V SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

71. Pamokų skaičius, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu:  

     Klasė  

       (mokinių  

skaičius) 

 

 

 

 

 

Ugdymo sritys  

ir dalykai 

5 

(17) 

 

6 

(14) 

 

7 

(14) 

 

8 

(11) 

 

P
ag

ri
n
d
in

io
 u

g
d
y
m

o
 

p
ro

g
ra

m
o
s 

I 
d
al

y
je

 

9 

(14) 

 

10 

(12) 

 

P
ag

ri
n
d
in

io
 u

g
d
y
m

o
 

p
ro

g
ra

m
o
je

 I
I 

d
al

y
je

 

P
ag

ri
n
d
in

io
 u

g
d
y
m

o
 

p
ro

g
ra

m
o
je

 (
iš

 v
is

o
) 

Dorinis ugdymas 
Tikyba                   

1*  

                  

1* 

2(74)  1 2(74) 148 

Etika 1* 1* 

 

2(74) 1*  1(37)* 74 

111* 

Kalbos 



15 

 

 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

5 5 5 5 20(740) 4 5 9(333) 1073 

Užsienio kalba 

(pirmoji, anglų) 

3 3 3 3 12(444) 3 3 6(222) 666 

Užsienio kalba 

(antroji, rusų) 

 2* 2 2 6(222) 2 2 4(148) 370 

Užsienio kalba 

(antroji, 

vokiečių) 

 2*       2(74)* 74* 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 4 4 4 16(592) 4 4 8(296) 888 

Informacinės 

technologijos 

 1   1(37)  1 1(37) 74 

Informatika 1  1  2(74) 1  1(37) 111 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir žmogus  2   2(74)    74 

Gamtos mokslai 2    2(74)    74 

Biologija   2 1 3(111) 2 1 3(111) 222 

Chemija    2 2(74) 2 2 4(148) 222 

Fizika   1 2 3(111) 2 2 4(148) 259 

Socialinis/visuomeninis ugdymas 

Istorija 2 2 2 2 8(296) 2 2 4(148) 444 

Pilietiškumo 

pagrindai 

     1 1 2(74) 74 

Geografija  2 2 2 6(222) 2 1 3(111) 333 

Ekonomika ir 

verslumas 

         

Socialinė-

pilietinė veikla 

(val. per 

metus)** 

20 20 20 20 80 20 20 40 120 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 4(148) 1 1 2(74) 222 

Muzika 1 1 1 1 4(148) 1 1 2(74) 222 

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 

Technologijos 2 2 2 1 7(259) 1 1,5 2,5 

(92,5) 

351,5 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12(444) 2 2 4(148) 592 

Žmogaus sauga    1 1(37)  0,5 0,5(18,5) 55,5 

Gyvenimo 

įgūdžiai 

1  1  2(74) 0,5  0,5(18,5) 92,5 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

26 29 31 31 117 31,5 31 62,5 179,5 

Minimalus 

privalomas 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

2023–2024 m. 

m. 

962 1073 1147 1147 4329 1165,5 1147 2312,5 6641,5 



16 

 

 

Pamokos, skirtos mokymo ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti 

(pasirenkamieji dalykai, moduliai, konsultacijos) 

Choreografija 1 1 1  3(111) 1  1(37) 4(148) 

STEAM 1 1 1 1 4(148) 1  1(37) 5(185) 

Ugdymas 

karjerai 

     1  1(37) 1(37) 

Projektinis 

tiriamasis darbas 

      4 4(148) 4(148) 

Nacionalinis 

saugumas ir 

krašto gynyba 

      1 1(37) 1(37) 

Lietuvių kalbos 

ir literatūros 

modulis 

      1 1(37) 1(37) 

Matematikos 

modulis 

      1 1(37) 1(37) 

Lietuvių kalbos 

gramatika 

1    1(37)    1(37) 

Geometrija 1    1(37)    1(37) 

Konsultacijos 

„Sėkmingas 

mokymasis“ 

2 1 2 1 6 3,5 2 5,5 
11,5 

(425,5) 

Pamokų, skirtų 

mokinio ugdymo 

poreikiams 

tenkinti per 

metus 

6 3 4 2 15 6,5 9 15,5 

30,5 

(1128,5

) 

Neformalusis 

vaikų švietimas 
1 2 2 2 7(259) 2 2 4(148) 11(407) 

Iš viso 

tarifikuotų 

(kontaktinių) 

pamokų skaičius 

klasės 

komplektui 

33 36 37 35 141 41 42 83 224 

Iš viso 

tarifikuotų 

(kontaktinių) 

valandų skaičius 

klasės 

komplektui 

1221 1332 1369 1295 5217 1517 1554 3071 8288 

Pastabos: * klasė dalinama į dvi grupes, pridedama prie tarifikuotų pamokų klasės komplektui; 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

72. Mokiniui, kuris pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, ir 

naujai atvykusiems mokiniams skiriamas adaptacinis 1 mėnesio trukmės laikotarpis. Pasibaigus 

skirtam adaptacijos laikui, jeigu mokinys ne iki galo adaptuojasi, Mokykla skiria papildomą laiką 

adaptacijai. Per adaptacinį laikotarpį stebima individuali pažanga, bet mokinių pasiekimai ir pažanga 

nepatenkinamais pažymiais nevertinama. 



17 

 

 

73. Klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamas nustatytas minimalus pamokų 

skaičius, nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 86, 87 punktuose. Dalykams mokytis skiriamų pamokų 

skaičius negali būti mažesnis, nei numatyta Bendruosiuose ugdymo planuose. 

74. Mokykla, vykdanti pagrindinio ugdymo programą, užtikrina, kad pagal pagrindinio 

ugdymo programą besimokantis mokinys mokytųsi klasei visų ugdymo programoje numatytų dalykų 

ir būtų galimybės mokiniui pasirinkti mokytis jo poreikius atliepiančius pasirenkamuosius dalykus, o 

besimokantysis pagal antrąją pagrindinio ugdymo programos dalį galėtų pasirinkti pasirenkamuosius 

dalykus ir dalykų modulius, kurių programas rengia Mokykla ir tvirtina Mokyklos vadovas; gauti 

savalaikę mokymosi ir švietimo pagalbą.  

75. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo valandos), 

numatytas Ugdymo plane. 

76. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė ne mažesnė kaip 20 pamokų (valandų). 

77. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 9 

priedu. 

78. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką 

tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-

pilietinė veikla. 

79. Mokykla, įgyvendinanti pagrindinio ugdymo programą sudaro galimybes atlikti 

projektines veiklas: 

79.1. 5–9 klasėse projektinės veiklos įgyvendinamos per STEAM veiklų kursą. 

79.2. 10 klasės mokiniai pasirenka ir atlieka mokslo metų trukmės projektinį darbą. 

Projektiniam darbui atlikti skiriama iki 37 pamokų, panaudojant mokinio poreikiams tenkinti ir 

mokymosi pagalbai teikti skirtas pamokas. 

80. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

80.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): 

80.1.1. mokiniui iki 14 metų vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba katalikų tikybą 

parenka mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats; 

80.1.2. jei Mokykla negali užtikrinti mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidaujamos 

tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybos mokymo, mokiniui įskaitomas tikybos 

mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje tikybos mokymo grupėje pagal Švietimo įstatymo 31 

straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus. Tokiu atveju mokykla per 1 mėnesį nustatys 

mokymosi pasiekimų įskaitymo tvarką; 

80.2. užsienio kalba: 

80.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų) 

mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio ugdymo 

programos pabaigos; 

80.2.2. antrosios užsienio kalbos – vokiečių arba rusų, mokymas privalomas nuo 6 klasės; 

80.2.3. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 

iki 16 metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;  

80.2.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu 

atveju: 

80.2.4.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

80.2.4.2. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir Mokykla negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti programų 

skirtumus, skiriant papildomą pamoką, panaudojant ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai skirtas 

pamokas; 



18 

 

 

80.2.4.3. jei 9 klasėje mokinys pageidauja keisti anksčiau pradėtos antrosios užsienio kalbos 

(rusų) į kitos užsienio kalbos mokymąsi.  

80.3. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą 

ir Mokykla nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu Mokykla įskaito 

mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Mokykla sudaro mokiniui 

individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti 

papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose klasėse; 

80.4. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o Mokykla neturi tos kalbos 

mokytojo: 

80.4.1. mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje 

vyksta tos užsienio kalbos pamokos, suderinus su mokiniu, tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokyklos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, savivaldybės vykdomąja institucija ar jos 

įgaliotu savivaldybės administracijos direktoriumi, dalyvių susirinkimu, skiriant pamokų skaičių, 

vadovaujamasi Bendrųjų ugdymo planų 86, 87 punktais;  

80.4.2. mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos kalbų 

metmenis). Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti kalbos 

mokėjimo lygį patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi pateikti Mokyklai pagal iš anksto 

priimtą susitarimą, kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo kriterijai; 

80.5. gamtos mokslai: 

80.5.1. Mokykla užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti gamtos 

mokslų dalykų turinyje būtų skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo 

metus. Neturint sąlygų atlikti eksperimentus Mokykloje, sudaromos sąlygos juos atlikti kitose 

mokyklose, atviros prieigos STEAM centruose, ar kitose tam tinkamose aplinkose; 

80.5.2. siekdama pagerinti mokinių gamtamokslinių pasiekimų rezultatus, Mokykla 

dalyvauja ŠMSM Švietimo aprūpinimo centro projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“ ir „Lyderių laiko 3“ Šiaulių r. savivaldybės mokyklų 

įgyvendinamame pokyčių projekte „Ugdymas netradicinėse aplinkose“; 

80.5.3. 7–8 klasėse mokiniai mokosi atskirų gamtos mokslų dalykų: biologijos, chemijos, 

fizikos; 

80.6. meninis ugdymas: 

80.6.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos ir dailės dalykai; 

80.6.2. mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma 

mokytis dailės ir muzikos dalykų; 

80.6.3. mokykla iš meninio ugdymo dalykų grupės kaip pasirenkamuosius dalykus siūlo 

rinktis šokio dalyką – choreografiją; 

80.7. fizinis ugdymas: 

80.7.1. mokiniai, turintys specialiąją medicininę fizinio pajėgumo grupę, dalyvauja 

pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas 

ir atsižvelgiant į savijautą; 

80.7.2. mokiniai, turintys specialiąją medicininę fizinio pajėgumo grupę, mokinio tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pageidavimu gali lankyti sveikatinimo grupes ne Mokykloje; 

80.7.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

80.7.4. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pvz., stalo žaidimai, šaškės, 

šachmatai, siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.). Mokiniams, 



19 

 

 

atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl mokymosi pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

sporto programas, taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos; 

81. Pasirenkamieji dalykai mokiniui nėra privalomi mokytis, mokinys juos renkasi pagal 

mokymosi poreikius. Privalomi šie dalykai tampa tuomet, kai mokinys juos pasirenka mokytis. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

82. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama Ugdymo planą, užtikrina visų mokinių įtrauktį į 

švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi sunkumų, ir teikia 

būtiną švietimo pagalbą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

83. Mokykla, formuodama Mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus nuostatomis 

bei atsižvelgia į: 

83.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

83.2. formaliojo švietimo programą; 

83.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

83.4. švietimo pagalbos specialistų, Mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

84. Pradinio ugdymo individualizuotos ir pagrindinio ugdymo individualizuotos programos 

įgyvendinimas reglamentuojamas Bendrųjų ugdymo planų 8 priede. 

85. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbą ugdymo 

procese ir kitų specialistų teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą, ir kurio: 

85.1. rengimui, įgyvendinimo koordinavimui paskiriamas koordinuojantis asmuo – klasės 

vadovas, kuris kartu su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, su jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais)  numato ugdymo ir pagalbos tikslus;  

85.2. įgyvendinimui sudaromi individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, kurioje 

mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 

apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė 

tarnyba. 

85.3. Vaiko gerovės komisija vykdo mokinio individualaus ugdymo plano įgyvendinimą ir 

stebėseną. 

86. Mokykla, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui, vadovaujasi Ugdymo planu 

nurodytu pradinio, pagrindinio ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi 

ir atsižvelgiant į mokinio poreikius:  

86.1. pradinio ugdymo programą koreguoja iki 20 procentų, o pagrindinio ugdymo 

programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus 

(nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

86.2. planuoja specialiąsias pamokas ir (ar) didina pamokų, skirtų ugdymo sričiai, socialinei 

veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui ir t.t. skaičių, siekiant 

plėtoti asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius. Mokiniams, kurių gimtoji kalba nėra 

lietuvių kalba, skiria pamokas lietuvių kalbai mokyti ar dvikalbiam ugdymui; 

86.3. keičia specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų 

(pamokų) skaičių; 



20 

 

 

86.4. keičia pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdama individualiame ugdymo 

plane numatytų tikslų;  

86.5. formuoja nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių 

mokinių;  

86.6. vėliau pradeda pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokyti – mokinį, turintį 

įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip 

pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų; 

86.7. moko tik vienos užsienio kalbos – mokinį, turintį įvairiapusių raidos, elgesio ir 

emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto), 

bendrųjų mokymosi sutrikimų;  

86.8. nemoko užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių sutrikimų, 

į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) 

rašymo, intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai. Užsienio kalbų pamokų skiriamas lietuvių kalbos 

pamokoms; 

87. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, mokinio 

individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Ugdymo plano 67, 71 punktuose dalykų 

programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris koreguojamas iki 25 procentų. Bendras 

pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir 

ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas: 

87.1. sutrikusios kalbos ir kitos komunikacijos mokinio individualus ugdymo planas 

sudaromas vadovaujantis Ugdymo plano 67, 71 punktais. Ugdymo plane specialiosios pamokos 

skiriamos tarčiai, kalbai ir klausai lavinti: 

87.1.1. individualioms ir grupinėms pratyboms 1–4 klasėse skiriama ne mažiau kaip 70 

pamokų per dvejus metus; 

87.1.2. specialiosioms pratyboms 5–8 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 74 pamokos per 

metus, 9–10 klasėse – ne mažiau kaip 18 pamokų per metus mokinio kalbai ir komunikacijai lavinti; 

87.2. judesio ir padėties sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis Ugdymo plano 67, 71 punktais. Individualaus ugdymo plane pamokos skiriamos 

sensomotorikai lavinti, naudojimosi kompiuteriu įgūdžiams formuoti, komunikaciniams gebėjimams 

ugdyti; 

88. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniui, gali būti skiriamas mokytojo padėjėjas, 

atsižvelgiant švietimo pagalbos tarnybos rekomendacijas, mokinio amžių. 

89. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko ir individualizuoja mokytojas, 

atsižvelgdamas į mokinio gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės 

komisijos narių rekomendacijas.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

90. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatomis. 

91. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi. 

92. Dėl mokinių, kurie mokosi pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, 

mokymosi pasiekimų vertinimo ir įforminimo susitarta mokykloje – vertinama pažymiais. 



21 

 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

93. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina Mokykla. 

94. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatomi 

mokinio individualiame ugdymo plane. 

95. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda 

įveikti mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese mokinius, 

teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, teikiančius 

paslaugas ir pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

96. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

97. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

97.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

97.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

98. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja Mokykla pagal vaiko gerovės komisijos 

ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi 

mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

99. Mokiniui, kuris mokosi pagal: 

99.1. pritaikytą pradinio ugdymo programą, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51.1 

papunkčiu; galima skirti 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms pamokoms 

ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

99.2. pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie Mokykla skiria pamokų, 

vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo planų 51.2 punktu, iš jų iki 74 pamokų gali skirti specialiosioms 

pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms. 

 

 

 

 

__________________________ 

 

SUDERINTA  

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos tarybos 

2023 m. gegužės 8 d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu Nr. VN-5 

 


